



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА

про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів

"04" листопада 2020 р.

Справа № 925/1427/19

Господарський суд Черкаської області у складі головуючого судді –
Васяновича А.В.,

секретар судового засідання – Козоріз О.І.,
за участі представників:

від боржника – представник не з'явився,
керуючого реструктуризацією Короткої А.В. – за посвідченням,
від кредитора – Темчишина С.П. – адвокат,

розглянувши у судовому засіданні справу

за заявою фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича,
ідентифікаційний номер 2487814211, паспорт серія HE №689039,
місце проживання вул. Верхня Горова (Фрунзе), 11, м. Черкаси
про відновлення неплатоспроможності фізичної особи,

ВСТАНОВИВ:

Фізична особа Дубровський Андрій Володимирович звернувся до суду із
заявою про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність фізичної
особи Дубровського Андрія Володимировича за положеннями Книги 4 Кодексу
України з процедур банкрутства.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 08 січня 2020 року
прийнято до розгляду заяву фізичної особи Дубровського Андрія
Володимировича про відкриття провадження у справі про
неплатоспроможність. Підготовче засідання призначено на 28 січня 2020 року.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 28 січня 2020 року
відкрито провадження у справі про неплатоспроможність фізичної особи
Дубровського Андрія Володимировича. Введено процедуру реструктуризації
боргів боржника. Введено мораторій на задоволення вимог кредиторів.
Здійснено оприлюднення на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду
України повідомлення про відкриття провадження у справі про
неплатоспроможність фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича.

Призначено керуючим реструктуризацією фізичної особи Дубровського

Андрія Володимировича арбітражну керуючу Коротку Аллу Володимирівну.

Ухвалою попереднього засідання від 23 вересня 2020 року заяву Чорної Любові Микитівни задоволено повністю. Визнано вимоги Чорної Любові Микитівни до боржника у розмірі 32 010 600 грн. 80 коп., як вимоги другої черги.

Призначено судові засідання для розгляду погодженого кредиторами плану реструктуризації боргів/ переходу до процедури погашення боргів/ про закриття провадження та звіту про нарахування та виплату грошової винагороди, здійснення та відшкодування витрат за підсумками процедури реструктуризації заборгованості у справі на 11 год. 00 хв. 04 листопада 2020 року.

12 жовтня 2020 року до Господарського суду Черкаської області від керуючого реструктуризацією надійшло клопотання про визнання Дубровського Андрія Володимировича банкрутом та відкриття процедури погашення боргів боржника; призначення керуючим реалізацією майна Коротку Аллу Володимирівну та здійснення їй сплати основної винагороди.

Боржник в судові засідання не з'явився, про причини неявки суд не повідомив, про дату, час і місце проведення судового засідання був належним чином повідомлений, що підтверджується реєстром поштових відправлень Господарського суду Черкаської області.

Керуючий реструктуризацією в судовому засіданні подане клопотання підтримав та просив суд його задовольнити.

Присутній в судовому засіданні представник кредитора не заперечував проти поданих клопотань керуючого реструктуризацією та не повідомив про наявність скарг на його дії.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення керуючого реструктуризацією та представника кредитора, суд встановив наступне:

Згідно абз. 3 ст. 1 Кодексу України з процедур банкрутства банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедури санації та реструктуризації погасити встановлені у порядку, визначеному цим Кодексом, грошові вимоги кредиторів інакше, ніж через застосування ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 2 ст. 6 Кодексу України з процедур банкрутства встановлено, що до боржника - фізичної особи застосовуються такі судові процедури: реструктуризація боргів боржника; погашення боргів боржника. Процедура погашення боргів боржника вводиться у справі про неплатоспроможність разом з визнанням боржника банкрутом.

Як встановлено ч. 11 ст. 126 Кодексу України з процедур банкрутства, якщо протягом трьох місяців з дня постановлення ухвали про відкриття провадження у справі про неплатоспроможність і введення процедури реструктуризації боргів боржника до господарського суду не поданий погоджений боржником і схвалений кредиторами план реструктуризації боргів боржника, господарський суд має право прийняти рішення про визнання боржника банкрутом і відкриття процедури погашення боргів боржника відповідно до цього Кодексу або про закриття провадження у справі про

неплатоспроможність.

Судом встановлено, що матеріали справи не містять погодженого боржником і схваленого кредиторами плану реструктуризації боргів боржника.

На зборах кредиторів, що відбулися 06 жовтня 2020 року було вирішено відхилити план реструктуризації боргів боржника, а також було взято до відома звіт керуючого реструктуризацією боргів боржника про результати перевірки декларації про майновий стан боржника.

Відповідно до ч. 1 ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства господарський суд ухвалює постанову про визнання боржника банкрутом і введення процедури погашення боргів боржника у разі, якщо протягом 120-ти днів з дня відкриття провадження у справі про неплатоспроможність зборами кредиторів не прийнято рішення про схвалення плану реструктуризації боргів боржника або прийнято рішення про перехід до процедури погашення боргів боржника.

З наданого керуючим реструктуризацією боргів боржника протоколу зборів кредиторів від 06 жовтня 2020 року вбачається, що на зборах кредиторів, серед іншого, було вирішено звернутись до Господарського суду Черкаської області з клопотанням про визнання боржника банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника. Погоджено кандидатуру арбітражного керуючого Короткої Алли Володимирівни керуючим реалізацією майна боржника.

Як вказується вище арбітражним керуючим Короткою Аллою Володимирівною було подано клопотання про призначення її у справі керуючим реалізацією майна боржника.

Інші арбітражні керуючі заяви про участь у справі № 925/1427/19 до суду не подавали.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Короткої Алли Володимирівни, судом встановлено, що Коротка Алла Володимирівни має досвід у діяльності арбітражного керуючого, на цей час діє на підставі свідоцтва №1016 від 01 серпня 2013 року, а надані в судовому засіданні пояснення свідчать про наявність технічних та організаційних можливостей для виконання ним обов'язків керуючого реалізацією у справі, яка розглядається.

Заперечень щодо кандидатури арбітражного керуючого Короткої Алли Володимирівни до суду не надходило.

Враховуючи, що зазначена кандидатура відповідає встановленим Кодексом України з процедур банкрутства вимогам, погоджена в установленому порядку зборами кредиторів боржника, суд дійшов висновку про можливість призначення керуючим реалізацією майна боржника у справі арбітражного керуючого Коротку Аллу Володимирівну із відповідними правовими наслідками.

Отже, за наслідками дослідження у судовому засіданні клопотання арбітражного керуючого Короткої Алли Володимирівни про визнання фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича банкрутом та введення процедури погашення боргів боржника, поданого ним на виконання рішення зборів кредиторів, оформленого протоколом від 06 жовтня 2020 року зборів кредиторів, керуючись нормами Кодексу України з процедур банкрутства,

судом встановлено наявність правових підстав для припинення процедури реструктуризації боргів фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича, припинення повноважень керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича, визнання банкрутом фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича, введення процедури погашення боргів боржника та призначення керуючим реалізацією майна банкрута фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича арбітражного керуючого Коротку Аллу Володимирівну.

Враховуючи викладене та керуючись ст. 130 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру реструктуризації боргів фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича (ідентифікаційний номер 2487814211, місце проживання вул. Верхня Горова (Фрунзе), 11, м. Черкаси).
2. Припинити повноваження керуючого реструктуризацією боргів фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича арбітражного керуючого Короткої Алли Володимирівни.
3. Визнати банкрутом фізичну особу Дубровського Андрія Володимировича (ідентифікаційний номер 2487814211, місце проживання вул. Верхня Горова (Фрунзе), 11, м. Черкаси).
4. Ввести процедуру погашення боргів боржника фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича.
5. Призначити керуючим реалізацією майна банкрута фізичної особи Дубровського Андрія Володимировича арбітражного керуючого Коротку Аллу Володимирівну (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №1016 від 01 серпня 2013 року).
6. Офіційно оприлюднити повідомлення про визнання боржника банкрутом введення процедури погашення боргів у встановленому законодавством порядку.
7. Встановити керуючому реалізацією майна банкрута строк для проведення інвентаризації майна боржника та визначення його вартості у відповідності до положень Кодексу України з процедур банкрутства – до 03 грудня 2020 року.
8. Копію постанови надіслати боржнику, Чорній Л.М., керуючому реалізацією майна банкрута Короткій Аллі Володимирівні, державному реєстратору, Трускавецькому міському відділу ДВС Головного територіального управління юстиції у Львівській області, Центральному відділу ДВС міста Черкаси Головного територіального управління юстиції у Черкаській області, Відділу примусового виконання рішень Управління ДВС Головного територіального управління юстиції у Київській області, Головному управлінню ДПС у Черкаській області.

Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття у відповідності до ч. 4 ст. 9 Кодексу України з процедур банкрутства та може бути оскаржена до Північного апеляційного господарського суду в порядку та строки визначені ст.ст. 255-257 ГПК України.

Суддя

Згідно з оригіналом
помічник судді
04.11.2020



А.В. Васянович

С.Г. Гень